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Sh.02.Nr.355, daté: 30.

9.2025 A

N& véshtrim t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés", Nr. 28/2008), neni 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative neni 15, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 t&€ Rregullores Sh.02.Nr.31251 t€ datés
29.09.2023 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&é Subvencioneve, Vendimit
Sh.02.Nr.35153 té& datés 07.11.2024 pér formimin e Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve né
fushén e Arsimit, Rekomandimi Sh.02.Nr.27694 t& datés 26.09.2025 t&¢ Komisionit pér Ndarjen e
Subvencioneve né fushén e Arsimit, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit
Sh.02.Nr.20203 té& datés 21.06.2023 t&€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés nxjerr kéte:

VENDIM

Aprovohet rekomandimi Sh.02.Nr.27694, t¢ datés 26.09.2025, i miratuar nga Komisioni pér
Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, pér mbéshtetjen financiare té gjithsej 26 nxénésve
me rezultate t& shkélqyera né procesin edukativo-arsimor, me shumén totale prej dy mijé e
tetéqind e gjashtédhjeté (2,860.00) euro, pér organizimin e vizitave edukative n€ objektet
historike dhe kulturore t& Republikés sé Shqipérisé, me qéllim njohjen e trashégimisé kulturore
dhe historike kombétare, si dhe nxitjen e zhvillimit personal dhe akademik té nxénésve.

Pagesa e subvencioneve pér nxénésit t& béhet nga kodi buxhetor i Drejtorisé€ Komunale t€
Arsimit, né xhirollogariné bankare té z. Sabit Zylfijaj, mésimdhénés né¢ Gjimnazin “Ismail
Qemali” — Kamenicé, me numér personal dhe numér té xhirollogarisé bankare t&€ cekura né
rekomandim, pér té mbuluar shpenzimet e vizités edukative né& objektet historike dhe kulturore t&
Republikés s¢ Shqipérisé. Mjetet financiare duhet t& shpenzohen né pérputhje me legjislacionin
né fugi dhe obligohet t& pérgatitet raport i detajuar mbi ményrén e shirytézimit & tyre.

Pérgjegjés pér zbatimin e vendimit éshté Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria
Komunale e Arsimit, kurse mbikéqyrjen e zbatimit t& vendimit e bén Kryetari i Komunés.

Pjesé e kétij vendimi éshté lista me rekomandimin Sh.02.Nr.27694, té datés 26.09.2025, t&
Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, Drejtorlse Kﬂmunalc t& Arsimit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe QSHQ - arkivit.
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N&é mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, Kontrata Sh. 02.Nr.27800 té datés 29.09.2025, nenit 70, paragrafi 70.1 shkronja b) t&
Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari 1 Komunés sé
Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té¢ mbikéqyrésit sé drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés
me titull: " Furnizim me material higjienik ", me numér té kontratés: KM653-25-2079-1-
2-1/C750, si né vijim:

1.1. Znj. Dashurije Krasniqi (shtépia e Komunitetiy, CAKTOHET menaxhere e kontratés, sipas
pikés 1 (njé) & kétij vendimi.

1.2 Z. Hajdin Krivaqa (Shtépia e Komunitetitt, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxheres s¢ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres s€ kontratés obligohen
qé€ t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

3. Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

I’i dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s¢ Prokurimit;

znj. Dashurije Krasniqi (Shiépia Komunitetit);
Z. Hajdm Krivaqa (Shtépia e Komunitetit); dhe
QSHQ-arkivi.

YV VVVY
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Né baz€ t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 per Vetéqeversije Lokale, nenit 59 té Ligjit
nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, nenit 37 té Ligjit nr.05/L-068 pér
Prokurimin Publik i ndryshuar dhe plotésuar, nenit 39 paragrafi 39,1 Rregullore Nr. 002/2024
pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe nenit
70 té€ Statutit t¢ Komunés , Sh.01.nr.20203 i datés 21.06.2023, "ZKA" né bashképunim té ngushté
me Zyrtarin Pérgjegjés t&€ Prokurimit merr kété:

VENDIM

I.Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér prokjektin: Marrja né shfrytézim té pajisjeve
aromatike me numer té prokurimit KM653-25-7852-2-3-6 né kété pérbérje:

1.1 Hyrije Dérvodeli -kryetare
1.2 Florim Demolli-anétar
1.3 Jeton Basha — anétar

2.Komisoni ka pér detyré té bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin Marrja né shfrytézim té
pajisjeve aromatike me numér té prokurimit KM653-25-7852-2-3-6.

3.0bligohet Komisioni t€ kryej punét duke u bazuar né legjislaconi né fugi.

4. Komisioni duhet té filloj puné menjéheré pas pranimit té vendimit dhe punét duhet té
pérfundojé né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

[ dérgohet:

Zyrés & Kryetarit

Zyrés sé Prokurimit
Anétaréve té komisionit dhe
Q.SH.Q Arkivi.

Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit:
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Sh.02.Nr.362, daté:15.05.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Riza Bunjaku (Brigada e Zjarréfikésve, Kamenicé), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
“Furnizimi dhe montimi i pjeséve té dy Kamionéve té NJPZSH-sé”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q&
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé& kushteve té& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t&€ njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me nj&
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Riza Bunjaku (Brigada e
Zjarréfikésve, Kamenicé), PEr Projektin: ” Furnizimi dhe montimi i pjeséve té dy Kamionéve té
NJPZSH-s&”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim,;

» Zyrés sé Prokurimit;

» z.Riza Bunjaku (Brigada e Zjarréfikésve, Kamenicg); dhe
» QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.361, daté:14.10.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati ;osupaIg), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Mirémbajtja e

Ndriqimit Publik .

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t&¢ pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s&¢ bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring ¢ Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: ” Mirémbajtja e Ndrigimit Publik”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YV VVVYYVY

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit; Kryﬁ:taﬁlj(amunes
z. Zotrim Kastrati (osHraig); dhe

QSHQ - Arkivit.
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M. R
Né& véshtrim t& nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés", Nr. 28/2008), neni 15, paragrafi 1, nénparagrafét 1.7, 1.8, 1.9,
1.10, 1.11 dhe 1.12 t& Rregullores Sh.02.Nr.31251 t& datés 29.09.2023 pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, Vendimit Sh.02.Nr.35153 t¢ datés 07.11.2024 pér
formimin e Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, Rekomandimi
Sh.02.Nr.22378 té datés 15.08.2025 t& Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve né fushén e
Arsimit, si dhe neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t&€ datés

21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi Sh.02.Nr.22378, t& datés 15.08.2025, i nxjerré nga Komisioni pér
Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, me gjithsej 167 pérfitues nxénés,
mésimdhénés dhe ekipe sportive nga shkollat e Komunés s¢ Kamenicés, ku kané marré pjesé
né gara komunale dhe regjionale, duke treguar pérkushtim dhe rezultate t& shkélqyera.

2. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 92145 i Drejtorisé Komunale t€ Arsimit, n€ xhirollogarité
bankare té cilat do t& paraqiten né Drejtoriné Komunale pér Arsim pér procesimin e
métejshém.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e vendimit éshté Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria
Komunale e Arsimit, kurse mbikéqyrjen e zbatimit té vendimit e bén Kryetari 1 Komunés.

4. Pjesé e kétij vendimi &shté lista me Rekomandimin Sh.02.Nr.22378 t& datés 15.08.2025 t&
Komisionit pér Ndarjen e Subvencioneve né fushén e Arsimit, e cila pérfshin gjithsej 167
pérfitues.

h

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet. Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Drejtorisé¢ Komunale t& Arsimit,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe QSHQ - arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28748 e datés 10.10.2025, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: ““Furnizim me vetura té ndihmés sé shpejté pér QKMF-né”, me numér té kontratés
KM653-25-5925-1-2-1, si né vijim:

1.1. z. Shefqet Rexhepaj (oxmr), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) & kétij vendimi.

1.2 z. Ahmet Sylaj kmr), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&
kontratés, sipas pikés | (njé€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
Q¢ t&€ b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T& dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit; A
Zyrés pér Informim; m Tl
Zyrés sé Prokurimit;

z. Shefqet Rexhepaj (okmF);
z. Ahmet Sylaj (Qkmr); dhe

QSHQ-arkivit.

YV VVVVY
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vé't'éqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, dhe Kontrata Sh.02.Nr.29466 e datés 20.10.2025, Kryetari
i Komunégs merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxherit sé Kontratés

1. CAKTOHET Menaxher 1 kontratés me titull: “ LOT-3-Furnizim me material
Stomatologjik”, me numér té Kontratés: KM653-25-6265-1-2-1.

2. z. Ylber Thaqi ekmr), CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj€) té kétij
vendimi.

3. Obligohet menaxheri i kontratés ¢ té hartoj planin ¢ menaxhimit t& kontratés, b&jé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit té kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

4. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;
Zyrés sé Prokurimit; Kryetal'l i Ko,gnunﬁs
Z.Ylber Thaqi (okmr); dhe L '
QSHQ-arkivt.
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Br. str.

KAMI

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t@"higjirpér—VcteqevcrISJen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, dhe Kontrata Sh.02.Nr.29471 e datés 20.10.2025, Kryetari
1 Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé Kontratés

1. CAKTOHET Menaxhere e kontratés me titull: “ Marréveshje kornizé-Furnizim me pemé
dhe Perime”, me numér té Kontratés: KM653-25-8159-5-5-8 dhe numér té minitenderit
UA/2016-2024-3651-1-1-1-1-1/C506 deri C516.

2. znj. Leorenta Mujaj ®sHMms, Shtépia e Komunitetit)y, CAK TOHET Menaxhere e kontratés sipas pikés
I (njé) t& kétij vendimi.
3. Obligohet menaxherja e kontratés qé t& hartoj planin e menaxhimit t& kontratés, b&jé

administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

-

T€ dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

o

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés s€ Informimit;
Zyrés sé Prokurimit; ' Kryetam i Komunes_

znj. Leorenta Mujaj (DSHMS, Shiépia e Komunitetit); dhe ‘i;k-/
QSHQ-arkivt. VI{W’”‘" )
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit | Nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.29327 ¢ datés 17.10.2025, nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “LOT-1- Furnizim me barna dhe material shpenzues medicinal ”, me numér té
kontratés KM653-25-6265-1-2-1, si né vijim:

1.1. z. Kadrush Morina kmr, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés |
(njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Ylber Thaqi xmr), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&
kontratés, sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé (& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Perdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T€ dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim; Kryetarl i quunes
» Zyrés sé Prokurimit; : . (’

» z. Kadrush Morina (QkmF); P N2 W

z. Ylber Thaqi (Qkmr); dhe - \Kédri I&ahlmaj
QSHQ-arkivit,
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.28752 e datés 10.10.2025, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s& Kamenicg, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés
me titull: ““Asfaltimi i rrugéve lokale né Koretin Rendi 2”, me numér t& kontratés
KM653-25-7682-2-1-1, si né vijim:

I.1. z. Imran Morina (Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 znj. Amire Ismajli (rejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET mbikéqyrése e
drejtpérdrejté e menaxherit & kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés, obligohen
Q€ t& b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

znj. Amire Ismajli (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe
QSHQ-arkivit.

» Zyrés s€ Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim; " Kvyetari i Komunés
» Zyrés s¢ Prokurimit; “ NKoRATE BN D TN

» 7. Imran Morina (Drejtoria pér Investime Kapitale), B 20 AR T\/‘w‘*_/
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Sh.02.Nr.369, daté:24.10.2025

Bazuar n¢ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Artan Reka (zx), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi i njé ekrani
té jashtém pér informata té qytetit”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit gé
t¢ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméringé e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t&€ pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t&é kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t€ njé udhé&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t&¢ prokurimit sé bashku me njé
kopje t€ Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Artan Reka, pér
Projektin: ” Furnizimi i njé ekrani té jashtém pér informata té qytetit”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

4
/
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Zyrés s¢ Kryetarit;
Zyrés pér Informim; (S R
Zyrés sé Prokurimit; :
z. Artan Reka (zk); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 té ngllt Nr.03/L=040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 té Ligjit
Nr.04/L-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi oka), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi dhe
montimi i kalldasé 350KW?”,

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q&
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t€ pérmbushjes s€ kushteve € parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t€ nj& udhé&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit sé bashku me njé
kopje t& Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring ¢ Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi €shté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ” Furnizimi dhe montimi i kalldasé 350KW”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s¢ Prokurimit;

z. Afrim Dérvishi (pka); dhe

QSHQ - Arkivit.
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Zyra e Kryetarlt .
Sh.02.Nr.374, daté: 29.10.2025
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-
042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092 pér
Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.20 i Rregullorés Nr.001/2022 pér Prokurim Publik i nxjerr
nga KRPP-ja, dhe nenit 61 paragrafi 61.17 dhe 61.21 t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i
nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Sh.02.Nr.30347 ¢ datés 28.10.2025, nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés s&¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. FORMOHET ekipa pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrésin e kontratés né tenderin:
““Furnizim me Baby Box Kamenica - Artikuj pér fémijét e sapolindur” me numér identifikues
té prokurimit: KM653-25-1022-1-2-1, me kété pérbérje:

1.1 Qendresa Kastrati (ozuep), Kryesuese;
1.2 Sabile Kastrati-Arifi ;pap), anétare; dhe
1.3 Visar Krasniqi (pka) anétar.

Mbikqyrési i drejtépérdrejté i ekipés pér menaxhimin e kontratés:
1.4 Fisnik Kastrati oap).

2. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e caktuar si né pikén njé (1) té kétij Vendimi éshté pérgjegjés
pér menaxhimin e kontratés specifike dhe pér t¢ informuar Zyrtarin e Prokurimit sipas Ligjit pér
Prokurimin Publik dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ekipa pér Menaxheimin e Kontratés obligohet t& pérgatité planin pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur formularin standard t& miratuar nga KRPP-ja dhe brenda (2) dy ditéve t&é punés i dérgon
njé kopje té planit pér menaxhimin e kontratés Zyrés sé Prokurimit,

4. Pas pranimit t€ planit pér menaxhimin e kontratés, Zyra e Prokurimit obligohet qé t’i 1éshojé Ekipés
s¢ Menaxhimit dokumentacionin e paraparé sipas Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik i
nxjerr nga KRPP-ja.

5. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té punéve té
kérkuara, pérkatésisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
T dergohet

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés sé€ Informimit;

Zyrés sé Prokurimit; ' .
Anétaréve té Ekipés, Mbikqyrésit; dhe v Kadr

QSHQ-arkiv.
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Sh.02.Nr.375, daté: 29.10.202%- st~ ' D 5
NEé bazé té neneve 13, 14 dhe 58 té ligjit-Nn.-O&fﬁ'lb40 pér \Zg]c%sje Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 53, paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés”, Nr. 20/2016), nenit 2 dhe nenit
16 t&€ Rregullores MF — Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore,
si dhe nenit 4 dhe nenit 8 t& Rregullés dhe Procedurave té Brendshme Sh.02.34546, daté 26.10.2022, pér
evidencén, ngarkimin, shkarkimin, ruajtjen, tjetérsimin dhe kompensimin e pasurisé jo financiare né
Komunén e Kamenicés, si dhe neni 3, paragrafi 3.7, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b), nenit 82 dhe
nenit 86 t&€ Statutit Sh.02.Nr.20203, daté 21.06.2023, t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés, me
qellim t€ lehtésimit t€ punés s¢ Kuvendit Komunal dhe pérmirésimit t& efikasitetit administrativ, nxjerr
keté:

VENDIM

Pér pajisjen e Késhilltaréve té¢ Kuvendit Komunal me pajisje elektronike (laptopé) dhe menaxhimin
e pasurisé komunale

1. Komuna e Kamenicés, me géllim t& lehtésimit t& procedurés sé shpérndarjes sé materialeve t&
Kuvendit Komunal dhe mundésimit t& qasjes mé t& lehté e mé efikase t& késhilltaréve né dokumentet
zyrtare, pajis ¢do Késhilltaré t€ Kuvendit Komunal me njé laptop individual, pér pérdorim gjaté
mandatit t€ legjislaturés sé VIII, té dalé nga zgjedhjet e datés 12 tetor 2025.

2. Obligohet Zyrtarja pér Menaxhimin e Pasurisé, znj. Merita Kryeziu, q& té regjistrojé, evidentojé dhe
mbajé evidencén e ploté t€ pajisjeve té ndara pér Késhilltarét e Kuvendit Komunal, né pérputhje me
legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Me marrjen e mandatit nga késhilltarét komunal t& legjislaturés s& VIII, obligohen késhilltarst
komunal € legjislaturés s¢ VII gé té dorézojné pajisjet (laptopét) né pérputhje me procedurat dhe

aktet nénligjore né fuqi pér menaxhimin e pasurisé Jo Financiare.

4. Zbatimin e kétij vendimi e bén Zyrtarja pér Menaxhimin e Pasurisé, ndérsa mbik&qyrjen e zbatimit e
ushtron Kryetari i Komunés.

5. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi Sh.02.Nr.39129, daté 15.12.2022.
6. Bashkéngjitur kétij vendimi &shté Vendimi Sh.02.Nr.39129, daté 15.12.2022.
7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, znj. Merita Kryeziu (oB), Zyrés sé
Pérkthimeve, té gjithé Késhilltaréve té¢ Kuvendit Komunal dhe QSHQ — Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit"ﬁEUﬁUO‘iO"pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 té Ligjit
nr.04/L-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

5

VENDIM

. CAKTOHET, z. Vaxhid Rexhepaj , Zyrtar Autorizues pér projektin: “Dekorimi i

qytetit pér Festa”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
q¢ & inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t€ pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t€ njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit sé bashku
me njé kopje € Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve t&€ nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Vaxhid Rexhepaj,
pér pér projektin: “Dekorimi i qytetit pér Festa”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YVVVVY

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Vaxhid Rexhepaj; dhe
QSHQ - Arkivi.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
“Hartimi i projekteve”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit gé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€ nj¢ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t¢ prokurimit sé bashku me njé
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi ésht& Zyrtari Autorizues z. Blerim Murina, pér
Projektin: ”Hartimi i projekteve”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
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Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), dhe
QSHQ - Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.30509 e datés 30.10.2025, nenit 70, paragrafi 70.1 shkronja b) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés s&
Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé
kontratés me titull: “LOT-2- Furnizim me material-laboratorik dhe reagensa-
Ritenderim”, me numér t€ kontratés KM653-25-8916-1-2-1, si né vijim:

1.1. Znj. Vjollca Pireva (qkmr), CAKTOHET menaxhere e kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

1.2 Znj. Vjosa Selishta kmr), CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdrejté e menaxheres sé
kontratés, sipas pikés 1 (njé€) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres sé kontratés
obligohen gé& té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ Kontratés, né pajtim
me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& daté&s 20.10.2022, si dhe manualet
pér pérdorim t&€ modulit pér menaxhim té kontratés.

3. Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Vjollca Pireva Qxwmr);

znj. Vjosa Selishta (QkmF); dhe
QSHQ-arkivi.
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Né mbéshtetje t&é neneve 13 dhe 25, paragrafi 25.2, si dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008);
nenit 53, paragrafi 3, té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative; nenit
12, paragrafi 12.2, t€ Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit
t€ Akteve t& Komunés; nenit 5, paragrafi 5.2, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike;
nenit 3, paragrafi 3.3, t& Udhézimit Administrativ Nr. 03/2009 pér ményrén e pérfagésimit t&
komunave né bordet e drejtoréve t& ndérmarrjeve publike lokale; si dhe nenit 70, shkronja b), té
Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e njoftimit pér pérfaqésues té Komunés sé Kamenicés né Bordin e
Drejtoréve né Kompaniné Rajonale “Eco-higjiena”

1. Shfugizohet Njoftimi Sh.02.Nr.8626, i datés 22.03.2018, pérmes té cilit z. Ramadan Basha,
ish-drejtor i Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoriatit, &shté caktuar si pérfagésues i
Komunés s¢ Kamenicés né Bordin e Drejtoréve né Kompaniné Rajonale “Eco-higjiena”.

2. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, i njéjti nuk ushtron mé funksionin e pérfagésuesit té
Komunés sé¢ Kamenicés né kété bord.

3. Bashkéngjitur kétij vendimi &shté Njoftimi Sh.02.Nr.8626, i datés 22.03.2018, pérmes té cilit
z. Ramadan Basha, ish-drejtor i Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoriatit, éshté
caktuar si pérfagésues i Komunés sé¢ Kamenicés né Bordin e Drejtoréve né Kompaniné
Rajonale “Eco-higjiena”.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Personelit;

Zyrés pér Informim;

Kompanisé Rajonale “Eco Higjena”;
z. Ramadan Basha (Fshati Koretin); dhe
QSHQ — Arkivit.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), Arsyetimi Sh.02.Nr.30511 i datés 30.10.2025, neni 70,
paragrafi 70.1, shkronja b) t€ Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé&
Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

1.

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 701.20 €

Lejohet pagesa e faturés Nr. 0062158 t& datés 02.10.2025, me kuponat fiskal Nr. 0015 né
shumé prej 35.00 €, kuponi Nr.0004 né shumé prej 60.00 €, kuponi Nr.0011 né shumé prej
27.00 €, kuponi Nr.0105 né shumé prej 4.50 €, kuponi Nr.0094 né shumé prej 1.50 €, kuponi
Nr.0065 né shumé prej 28.00 €, kuponi Nr.0057 né shumé prej 45.00 €, kuponi Nr.0061 né
shumé prej 25.50 €, kuponi Nr.0034 né shumé prej 100.50 €, kuponi Nr.0082 n& shumé prej
13.50 €, kuponi Nr.0076 n€ shumé prej 13.50 €, kuponi Nr.0019 né shumé prej 48.00 €,
kuponi Nr.0074 né shumé prej 31.50 €, kuponi Nr.0022 né shumé prej 48.00 €, kuponi
Nr.0016 né shumé prej 20.00 €, kuponi Nr.0080 né shumé prej 36.00 €, kuponi Nr.0131 né
shumé prej 12.00 €, kuponi Nr.0043 né shumé prej 15.00 €, kuponi Nr.0031 né shumé pre;j
30.70 €, kuponi Nr.0086 né shumé prej 54.00 €, kuponi Nr.0017 né shumé prej 52.00 €,
Gjaté ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve né Kamenicé, ka gené e nevojshme sigurimi i
ushqimit pér personelin e angazhuar, pér t&¢ mundésuar vazhdimin e operacioneve pa
ndérprerje. Ushqimi éshté siguruar né Restaurant “ARDI” SH.P.K né Kamenicé, dhe
shpenzimet totale pér kété qéllim kané arritur né shtatéqind e njé euro e njézet centé (701.20
€). Kéto shpenzime jané béré pér sigurimin e ushqimit pér stafin gjaté fazave t&
Intervenimeve.

Pagesa t€ béhet nga kodi buxhetor 18433 i Brigadés sé Zjarréfikésve, né xhirollogaring bankare
t& paraqitur né faturé€ e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimit.

Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit 1 bashkangjitet Arsyetimi Sh.02.Nr.30511 i datés 30.10.2025, fatura Nr. 0062158 té
datés 02.10.2025, me kuponat fiskal Nr. 0015 n& shumé prej 35.00 €, kuponi Nr.0004 né shumé
prej 60.00 €, kuponi Nr.0011 né€ shumé prej 27.00 €, kuponi Nr.0105 né shumé prej 4.50 €,
kuponi Nr.0094 né shumé prej 1.50 €, kuponi Nr.0065 né shumé prej 28.00 €, kuponi Nr.0057
né shumé prej 45.00 €, kuponi Nr.0061 né shumé prej 25.50 €, kuponi Nr.0034 né shumé prej
100.50 €, kuponi Nr.0082 né shumé prej 13.50 €, kuponi Nr.0076 né shumé prej 13.50 €,
kuponi Nr.0019 né shumé prej 48.00 €, kuponi Nr.0074 né shumé prej 31.50 €, kuponi Nr.0022



né shumé prej 48.00 €, kuponi Nr.0016 né& shumé prej 20.00 €, kuponi Nr.0080 né shumé prej
36.00 €, kuponi Nr.0131 né shumé prej 12.00 €, kuponi Nr.0043 né shumé prej 15.00 €, kuponi
Nr.0031 né shumé prej 30.70 €, kuponi Nr.0086 né& shumé prej 54.00 €, kuponi Nr.0017 né
shumé prej 52.00 €.

5. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DBF-sé&;
DSHPAIE-sé; dhe
QSHQ — Arkivit.

VVYVVY




REPL-_E:T
REFUB:LIF
.// QENDRA PER SHERe:
_ CENTAR ZA USH 116
.****** Republika eEKosd\rést Hr. ?JC?/L’/ Komuna e Kamenicés
¥ ' Republika Kosovall.- Br. ", .~ Opstina Kamenica
Republic of Kgsona. // Dm@%f//zfl)(amenica Municipality
- Br; atr, =" Datum: =/ 5
Zyra e Kryetarit IS e Lozs
Sh.o02.Nr.380, daté:30.10.2025
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh. 02.Nr.29577 t& datés 21.10.2025, nenit 70, paragrafi 70.1 shkronja b) t&
Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: " Ndértimi i kanaleve atmosferike — Ritenderim — Puné shtesé "', me numér té
kontratés KM653-25-6790-5-2-5, si né vijim:

1.1. Z. Shaban Lenjani msupae) ,CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.
1.2 Z. Burim Krasniqi (psapaie), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té

kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen q&
t€ b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

3. Te& dergohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
> Zyrés sé Kryetarit; ok i
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